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Isanyň ganyndan goramak 

Kiçijik gyzyl lentalar  

 

 

  

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Bir ýekşenbe güni irden, Lesoto täze gelenimde, dag 

obasyna çykdym. Oba girenimde bir towuk we on iki towuk 

ylgaýandygyny gördüm. Kiçijik towuklaryň hersiniň kiçijik 

ganatlarynyň arkasyna arkasyna berkidilen biraz gyzyl 

lentanyň bardygyny gördüm. Kiçijik towuklaryň arkalaryna 

kiçijik lentalary bilen böküp ýörenlerini görmek şeýle 

gülkünç görnüşdi. Bu meni towugyň eýesinden towuklaryň 

näme üçin lenta geýendigini soramaga mejbur 

etdi. "Gyrgylar tarapyndan alynmagyndan goramakdygyny 

bilmeýärdiňizmi?" eýesinden sorady. Ol ýalaňaç we agaçsyz 
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ýurtda towuklardan başga gorag ýokdugy sebäpli, gyrgylar 

töwerekdäki daglardan aşak gaçyp, bir towugy birin-birin 

alyp gitjekdigini, ýöne arkalaryna gyzyl lenta dakylsa, 

zyýany ýokdugyny aýtdy. . 

Bu mesele hakda çuňňur oýlandym we wagyz etmeli 

ýygnagymyza barýarkam, Hudaýyň maňa şol ýekşenbe güni 

irden wagyz berendigini duýdum. 

Şeýle-de bolsa, wagyz etmezden ozal ýygnakdan kiçijik 

gyzyl lentalaryň kiçijik towuklary gyrgy ýa-da başga bir 

ýabany guş almazlygy dogrymy ýa-da ýokmy diýip soradym. 

Gyrgynyň henizem gyzyl lenta geýen towugy almandygyna 

ynandyrdylar. Mundan başga-da, on towugyň arkasyna gyzyl 

lentalar daňylan bolsa, on birinde gyzyl lenta ýok bolsa, 

gyrgy aşak egilip, lentasyz towugy beýlekileriň arasyndan 

alar diýdiler. Bu, hristianlar hökmünde Isa Mesihiň gany 

astynda goragymyz hakda gürlemäge itergi berdi. Ysraýyl 

ogullarynyň gapy postlaryna sepilen guzynyň gany bilen ýok 

edijiden goranşy ýaly, bizem Mesihiň gany bilen 

goralýar. Icerihonyň jelepçisi Rahab, kakasynyň maşgalasy 

we ýanyndakylar penjiräniň daşyndaky gyzyl şnur arkaly 

goralyp, diri galýardy. Bizi her günäden arassalaýan Isa 

Mesihiň gany (1 Johnahýa 1: 7), elbetde, bizi şeýtan bolan 

uly gyrgydan goramaga güýji bar. Aslynda, ähli 

jadygöýliklerden we jynlardan goraýan ýeke-täk hakyky 

gorag. In Ylham 12:11 şeýle diýýär - "Olar Guzynyň gany 

bilen we jar hakykat bilen onuň üstünden ýeňiş 

gazandy". Kyrk ýyllap dowam eden işimde, iň güýçli jadygöý-

lukmanlaryň we Şeýtanyň erbet güýçleriniň Isa Mesihiň 

ganynyň gorag güýjüne garşy güýçsiz galandygyny gördüm. 

Gyrgynyň diňe arkasyndan gyzyl lentasy bolmadyk birini 

aljakdygy, halas bolmagyň şahsy meseledigini 
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görkezýär. Kakamyzyň, ejemiziň, doganlarymyzyň ýa-da 

uýalarymyzyň halas bolmagy ýeterlik däl. Her bir adam 

özüniň Isa Mesihiň ganyndadygyny özi bilmelidir. Lentalar 

gyzyl reňk bilen çalşylmasa, gyrgy aşak düşer we lentalara 

garamazdan towuklary tutup biler ýaly, gün bilen agarýan bu 

gyzyl lentalar açyk reňkli bolup bilerdi . Bu, Isa Mesihiň 

gany bilen arassalanmagyň we munuň ýatdan çykarylan 

tejribä öwrülmeginiň ýeterlik däldigini görkezýär. 

Mesihiň gany arkaly arassa we hemişe onuň 

goragyndadygymyzy bilmelidiris. Günäleriňiz bagyşlanmasa 

we ýüregiňiz Isa Mesihiň gany bilen arassalanmasa, uly 

gyrgy, şeýtan sizi tutar. Şonuň üçin Isanyň ýanyna ylgaň we 

ähli günäleriňizi Oňa boýun alyň, soň bolsa: "Günälerimizi 

Hudaýa boýun etsek, Ol beren wadasyny ýerine ýetirer we 

dogry zady eder: günälerimizi bagyşlar we ähli 

ýalňyşlyklardan saplar". (1 Johnahýa 1: 9). .... "we Ogly 

Isanyň gany bizi her günäden saplaýar" (1 Johnahýa 1: 7), 

şeýle hem bizi günäniň güýjünden we agalygyndan halas 

edýär. Kiçijik gyzyl lentalaryň berkidilmegi ganatlar, 

Hudaýyň bize beren doga ganatlaryny ýada salýar. “Kömek 

üçin Rebbe bil baglaýanlar güýçlerini täzelärler. Bürgüt ýaly 

ganatlarynda ýokary galarlar ... ”( Işaýa 40:31). Bu, Isa 

Mesihe bolan imanymyz, doga-dileglerimiz bilen bilelikde 

gitmelidir diýmekdir, bu bolsa Hudaýdan bizi günäden 

saplamagyny we ganynyň goralmagyna doga-dileg etmegimizi 

aňladýar. 

Kimdir biri biraz ýaşyl ýa-da gök lentanyň gyzyl ýaly gorag 

bolup biljekdigini sorady, men öz hereketlerimiziň, adam 

nukdaýnazaryndan gowy görünse-de, bizi gorap 

bilmejekdigine jogap bermeli boldum. iblis. ( Işaýa 64: 6). 

 

 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

Sözümiň ahyrynda, soňky kyrk ýylyň içinde gorag üçin biraz 

gyzyl lentasy bolan towugyň towuk alandygyny eşitmändigimi 

ýa-da görmändigime güwä geçip bilerin. Isa Mesihiň ganynyň 

goragynda galyp ýörkä, Hudaýyň hiç bir çagasynyň iblis 

tarapyndan ýeňilendigini görmedim. 

JR Gschwend 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başgaça bereket alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa 

şükür etmek isleýäris we doga-dileglerimizde hasam 

ýatlaýarys. 540-dan gowrak dilde mugt Hoş Habar 

edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin aşakdakylara ýazyň: 

  

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALhli milletler Hoş Habary neşir edýänler 

PO Box 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Haýyr-sahawat bilen maliýeleşdirilýän Hoş Habar 

edebiýaty missiýasy) 

(Reg. No. 1961/001798/08 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office on info@angp.co.za 
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